O valor unitário e total do serviço refere-se aos recursos financeiros para execução do objeto do 

Termo de Compromisso, fixado em R$7.702.423,77 (sete milhões, setecentos e dois e mil, 

quatrocentos e vinte e três reais e setenta e sete centavos). 

Sendo assim:  

- Valor do repasse de R$ 6.500.000,00 (seis milhões e quinhentos mil reais).  

- Valor da contrapartida de R$ 1.202.423,77 (um milhão, duzentos e dois mil, quatrocentos e vinte e 

três reais e setenta e sete centavos). 

5 – JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

O parcelamento da solução não é indicado, considerando que o gerenciamento da obra permanecerá 

sobre a gestão de um único contratado, resultando num maior nível de controle da execução dos

[...]

Conforme especificado na Planilha Orçamentária de Custos e Especificações do Objeto, Memória de 

Cálculo, Cronograma Físico Financeiro; Memorial Descritivo, Planilha de Composição de BDI e 

Desenhos Técnicos elaborados. 

3- DO VALOR ESTIMADO 

O valor total estimado da contratação é de R$7.702.423,77 (sete milhões, setecentos e dois mil, 

quatrocentos e vinte e três reais e setenta e sete centavos), conforme Projeto Básico apresentado 

pelo setor de engenharia da prefeitura de Capelinha. 

4- DOS REQUISITOS NECESSÁRIOS/QUALIFICAÇÕES 

4.1 Qualificação Técnica  

As Licitantes deverão comprovar sua QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, através de: